
2 верасня 2017 г.20

Извещение о проведении аукциона 
по продаже земельного участка в частную 

собственность для строительства 
и обслуживания одноквартирного 

жилого дома
Дата, время и место

проведения 

аукциона

5 октября 2017 г. в 14.00, г. Мядель, ул. 17 Сен-
тября, д. 7, каб. 15, Мядельский сельский ис-
полнительный комитет

Место, дата и время 
начала и окончания 
приема заявлений 

и прилагаемых 
к ним документов

г. Мядель, ул. 17 Сентября, д. 7, каб. 16, Мя-
дельский сельский исполнительный комитет,

тел. (8 01797) 55-7-35, тел./факс (8-1797) 55-7-36.

С момента опубликования извещения до 16.00 
3 октября 2017 г.

В рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 
17.00

Порядок осмотра 
земельных участков 

на местности

В рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00  до 
17.00

Условия проведения 
аукциона

Наличие не менее двух участников

Продавец Мядельский сельский исполнительный комитет

Организатор аукциона

Мядельский сельский исполнительный коми-
тет: г. Мядель, ул. 17 Сентября, д. 7, каб. 15-
16, тел. (8 01797) 55-7-35, тел./факс (8 1797) 
55-7-36

Размер задатка 
и документы, 

представляемые 
для участия 
в аукционе

Размер задатка: 10% от начальной цены.

Документы: заверенную банком копию пла-
тежного документа, подтверждающего вне-
сение задатка, паспорт или иной документ 
удостоверяющий личность, для юридического 
лица – копия свидетельства о государственной 
регистрации.

Реквизиты: р/с BY54AKBB364106190011061
00000 ОАО «АСБ Беларусбанк», ЦБУ №619 
филиала 601 г. Молодечно, код AKBBBY21601, 
УНН 600380436, код платежа 04901

Условия, 
предусмотренные 

в решении об изъятии 
земельного участка 

для проведения аукциона 
и предоставлении 

победителю аукциона 
либо единственному 

участнику 
несостоявшегося 

аукциона 

В течение 10 рабочих дней после утверждения 
в установленном порядке протокола о резуль-
татах аукциона либо после признания аукциона 
не состоявшимся внести плату за земельный 
участок (часть платы – в случае предоставле-
ния рассрочки ее внесения в установленном 
порядке);

возместить затраты, связанные с проведени-
ем аукциона и формированием земельного 
участка, в том числе с государственной реги-
страцией в отношении создания земельного 
участка и публикацией объявлений об аукционе 
в средствах массовой информации;

в течение двух месяцев после проведения аук-
циона осуществить государственную регистра-
цию земельного участка, прав, ограничений 
(обременений) прав на него в Мядельском бюро 
Молодечненского филиала республиканского 
унитарного предприятия «Минское областное 
агентство по государственной регистрации и 
земельному кадастру»;

в установленном порядке получить разрешение 
на строительство жилого дома;

приступить к занятию (освоению) земельного 
участка не позднее одного года со дня госу-
дарственной регистрации создания земель-
ного участка и возникновения права на него 
в соответствии с целью его предоставления 
(начать строительство, иное освоение земель-
ного участка);

произвести снятие плодородного слоя грунта 
и использовать его для нужд, связанных со 
строительством объекта;

соблюдать режим хозяйственной деятельности 
в водоохранной зоне

ЛОТ №1

Адрес объекта 
и его наименование

Земельный участок для строительства и обслу-
живания одноквартирного жилого дома (для 
размещения объектов усадебной застройки 
(строительства и обслуживания жилого дома) с 
объектами обслуживания) в д. Гатовичи, ул. Но-
вая, участок №1 площадью 0,1914 га (кадастро-
вый номер 624083103601000264).

Начальная цена 27 000 (двадцать семь ты-
сяч) белорусских рублей.

Шаг аукциона в размере 5% от предыдущей 
цены

Ограничения 
в использовании 

земельного участка

Ограничения в использовании земельного 
участка в связи с его расположением в во-
доохранной зоне озера Нарочь на площади 
0,1914 га

Характеристика располо-
женных на земельном 

участке инженерных ком-
муникаций и сооружений

Улица асфальтирована, имеется возможность 
газификации

Информация о затратах 
на организацию 

и проведение аукциона

Всего 2 245 руб. 70 коп., в том числе:

формирование земельного участка – 1011 руб. 
97 коп.

оформление градостроительного паспорта – 
924 руб. 49 коп.

государственная регистрация земельного 
участка – 63 руб.

стоимость извещения о проведении аукциона 
– 246 руб. 24 коп.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении повторного аукциона

Государственное предприятие «Минский областной центр 

инвестиций и приватизации» (организатор аукциона), 

по поручению Узденского райпо (продавец), проводит 

открытый аукцион по продаже недвижимого имущества: 

Лот 1: здание магазина, общ. пл. 87,0 кв. м, регистрационное 

удостоверение от 04.05.1999 №5643, расположенное на земель-

ном участке с кадастровым номером 625683205101000027, площа-

дью 0,0771 га (предоставлен на праве постоянного пользования) 

по адресу: Минская область, Узденский район, Слободской с/с, 

д. Каменое.

Начальная цена с НДС – 5 971,32 бел. руб. (задаток 10% от началь-

ной цены – 597,13 бел. руб.). Стоимость снижена на 55%.

Лот 2: здание магазина, общ. пл. 112,0 кв. м, регистрационное 

удостоверение от 04.05.1999 № 5649, расположенное на земельном 

участке с кадастровым номером 625683208201000070, площадью 

0,0783 га (предоставлен на праве постоянного пользования) по адресу: 

Минская область, Узденский район, Слободской с/с, д. Старые 

Морги.

Начальная цена с НДС – 9 200,19 бел. руб. (задаток 10% от началь-

ной цены – 920,12 бел. руб.). Стоимость снижена на 55%.

Задатки перечисляются на р/с BY55BPSB30121082600169330000 

в ЦБУ №701 ОАО «БПС-Сбербанк», код 369, г. Минск, БИК BPSB-

BY2X, УНП 690324015 государственное предприятие «Минский 

областной центр инвестиций и приватизации». Договор купли-

продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) рабочих дней 

после проведения аукциона. Оплата за объект производится в те-

чение 20 (двадцати) банковских дней со дня заключения догово-

ра купли-продажи, если иное не предусмотрено договором купли-

продажи. 

Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает по-

бедитель торгов (покупатель). Предыдущие извещения опубликованы 

в газете «Звязда» от 25.04.2017, 12.04.2017 и 20.06.2017. 

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах ого-

ворен в условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 

торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 11.09.2017 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-

лова, 5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы 

принимаются по 08.09.2017 до 16.00 по указанному адресу. 

Тел.: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

Извещение о проведении повторного аукциона
Организатор 

аукциона
Бобруйский филиал ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Бобруйск, ул. Социалистическая, д. 97, офис 205

Продавец ОАО «ФанДОК», г. Бобруйск, ул. Ленина, 95

Предмет аукциона

ЛОТ №1

Наимено-
вание

Назначение
Общая 

площадь
Инвентар-
ный номер

Адрес

Здание 
склада

Здание специали-
зированное скла-
дов, торговых баз, 
баз материально-
технического снаб-
жения, хранилищ

962,5 кв. м 710/C-70619
Могилевская 

обл., 
г. Бобруйск, 

ул. Товарная, 
60А

Здание 
сторожки

Здание неустанов-
ленного назначения

11,6 кв. м 710/C-70616

Составные части 
и принадлежности

Мощение асфальтобетонное, пл. 1292 кв. м, воро-
та металлические на метал. столб., забор дощатый 
на метал. столб., пл. 59 кв. м

Сведения 

о земель-
ном 

участке 

Лот №1 расположен на земельном участке, с кадастровым 
номером 741000000007002433, общ. пл. 0,2880 га по адресу: 
г. Бобруйск, ул. Товарная, 60А. Земельный участок предостав-
лен продавцу на праве аренды сроком до 16.11.2061. Ограни-
чения (обременения) прав: земельный участок расположен в 
охранной зоне линий электропередачи напряжением до 1000 
вольт, площадь 0,0275 га

Начальная цена без НДС – 91 440,00 бел. руб. (ВYN)

ЛОТ №2

Здание 
склада

Здание специали-
зированное скла-
дов, торговых баз, 
баз материально-
технического снаб-
жения, хранилищ

875,3 кв. м
710/C-
70615

Могилевская 
обл., 

г. Бобруйск, 

ул. Товарная, 
60Б

Сведения 

о земель-
ном 

участке 

Лот №2 расположен на земельном участке, с кадастровым 
номером 741000000007002432, общ. пл. 0,2942 га по адресу: 
г. Бобруйск, ул. Товарная, 60Б. 

Земельный участок предоставлен продавцу на праве аренды 
сроком до 16.11.2061.

Ограничения (обременения) прав: земельный участок располо-
жен в охранной зоне линий электропередачи напряжением до 
100 вольт, площадь 0,0600 га

Начальная цена без НДС – 64 400,00 бел. руб. (ВYN)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях (BYN) 
перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; нерезидентами РБ за-
даток может перечисляться в валютном эквиваленте по курсу Нацбанка РБ на 
дату платежа на в/с: в долларах США (USD) – BY76BLBB30120191021390001004; 
в евро (EUR) – BY33BLBB30120191021390001002; в российских рублях (RUB) 
– BY22BLBB30120191021390001006 в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-
ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 
по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 
для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по 
срокам и о порядке оплаты предмета аукциона, такая оплата должна быть 
произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после заключения 
договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-
граждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия.

Дата и время 
проведения 
аукциона

15.09.2017 в 11.00 по адресу: г. Бобруйск, ул. Социали-
стическая, д. 97, пом. 205, ЗАО «Центр промышленной 
оценки»

Дата и время 
окончания прие-
ма документов

13.09.2017 до 17.00 по адресу: г. Бобруйск, ул. Социали-
стическая, д. 97, пом. 205, ЗАО «Центр промышленной 
оценки»

Контактные 
телефоны

+375 225 72-00-38; +375 29 662-86-96. 

Email: auction@cpo.by

РУП «Институт недвижимости и оценки» извещает 
о повторном открытом аукционе по продаже здания ком-
прессорной, Минская обл., г. Слуцк, пер. Толстого 1-й, 5/6

Лот №1. Компрессорная с инв.№640/C-88785. Назначение: здание специали-
зированное энергетики. Составные части – одноэтажная, панельная компрес-
сорная А1/п; г. п. – 1984; этажность – 1; общая площадь – 187,00 кв. м

Начальная цена продажи – 23 328,00 бел. руб. 
Задаток – 2 330,00 бел. руб. Шаг аукциона 5%

СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Земельный участок с кадастровым номером 624650100001007257, располо-
женный по адресу: Минская обл., Слуцкий район, г. Слуцк, пер. Толстого 1-й, 
5, пл. 4,4698 га. Назначение – земельный участок для содержания и обслужи-
вания зданий и сооружений завода железобетонных изделий. На земельном 
участке расположены иные объекты, не выставляемые на аукцион. Право 
постоянного пользования. Ограничения (обременения) прав в использова-
нии земель, находящихся в охранных зонах магистральных трубопроводов, 
систем газоснабжения и других линейных инженерных сооружений охранная 
зона тепловых сетей, площадь 0,0997 га

ОБРЕМЕНЕНИЯ

При перерегистрации права собственности на объект аукциона Победитель 
аукциона (Претендент на покупку) в соответствии с действующим законо-
дательством Республики Беларусь должен обратиться в РУП «Минское об-
ластное агентство по государственной регистрации и земельному кадастру» 
с заявлением на изменение адреса объекта

УСЛОВИЯ

1. Победитель аукциона либо в случае если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в аукционе подано только одним участ-
ником, и он согласен приобрести Объект по начальной цене, увеличенной 
на 5% (пять процентов) (Претендент на покупку), обязан оплатить полную 
стоимость приобретенного на аукционе Объекта не позднее 20 (двадцати) 
рабочих дней с момента подписания протокола аукциона.

2. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить Органи-
затору аукциона стоимость затрат на организацию и проведение открытого 
аукциона на основании счета-фактуры в течение 3 (трех) банковских дней 
с момента подписания протокола о результатах аукциона.

3. Переход права собственности на приобретенный на аукционе Объект 
недвижимости, имущество должника, осуществляется в соответствии с за-
конодательством Республики Беларусь.

4. На Претендента на покупку распространяются правила и условия, установ-
ленные законодательством Республики Беларусь для Победителя аукциона

Аукцион состоится 02.10.2017 г. в 11.00 по адресу: Республика Беларусь, 
г. Минск, ул. Комсомольская, 11, каб. 4. Шаг аукциона – 5%

Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора 
аукциона ino.by.

Задаток перечисляется на р/с BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО 
«БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Кальварийская, д. 4а, BIC банка 
BPSBBY2X.

Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. На-
значение платежа: задаток для участия в повторном открытом аукционе по 
продаже имущества (Компрессорная) (Лот №1), проводимом 02.10.2017 г. 
(Слуцкий МРО).

Организация и проведение аукциона осуществляются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Республики Беларусь.

Заявления на участие и необходимые документы принимаются в г. Минске, 
ул. Комсомольская, 11, каб. 7 в рабочие дни с 8.30 до 12.00, с 13.30 до 16.00. 
Окончание приема заявлений – 28.09.2017 г. в 11.00.

Все желающие могут предварительно ознакомиться с Объектом аукциона. 
Контактное лицо для осмотра Объекта: Шкурский Александр Владимирович, 
тел.: 8 (0179) 55 31 45; +375 (29) 691 36 99

Контакты организатора аукциона: 8 (017) 306 00 57, 8 (029) 550 09 52, 
8 (029) 550 09 59, 8 (029) 356 90 03    www.ino.by    torgi@ino.by

ОАО «Минский завод отопительного оборудования» 
извещает акционеров о проведении внеочередного общего 

собрания акционеров, 

которое состоится  13 сентября  2017 года в 15.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Тимирязева, 29 – зал заседаний

ПОВЕСТКА ДНЯ
внеочередного общего собрания акционеров открытого акцио-

нерного общества  «Минский завод отопительного оборудования»

13 сентября 2017 г.
О приобретении Обществом акций собственной эмиссии, с целью без-

возмездной передачи государству.
Форма проведения внеочередного собрания смешанная (акционеры – 

нерезиденты Республики Беларусь смогут проголосовать заочно).
С  материалами по вопросам повестки дня акционеры могут ознако-

миться по указанному адресу (у заместителя председателя  наблюдатель-
ного совета) с 1 сентября  по 12 сентября 2017 года  с 10.00 до 16.00.

Регистрация участников собрания будет проводиться с 14.00 до 14.50 в 
день и по месту проведения собрания на основании документа, удостове-
ряющего личность. Кроме того, представитель акционера должен иметь 
доверенность (руководитель юридического лица, являющегося акционером, 
– документы, подтверждающие его полномочия).

Список акционеров для регистрации участников собрания составлен по 
данным реестра акционеров по состоянию на 4 сентября 2017 года.

Наблюдательный совет
ОАО «Минский завод отопительного оборудования»

УНП100008064

РЕЗУЛЬТАТЫ РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ 

«ВМЕСТЕ К МОРЮ»
1. Сведения об организаторе:
1.1. Наименование – Общество с ограниченной ответственностью «Ев-

рофасадсервис» (ООО «Еврофасадсервис»), УНП 190797364, зарегистри-
рованное решением Минского городского исполнительного комитета №146 
от 26 января 2007 года в Едином государственном регистре юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей за №190797364.

1.2. Местонахождение организации:
1.2.1. юридический адрес: г. Минск, ул. Машиностроителей 13, кабинет 3;
1.2.1. почтовый адрес: 220118, г. Минск, ул. Машиностроителей 13.

2. Наименование рекламной игры – «Вместе к морю». Свидетельство 
№2951 о государственной регистрации рекламной игры «Вместе к морю», 
зарегистрированной 10 марта 2017 г.

3. Территория проведения игры – Республика Беларусь.

4. Сроки проведения рекламной игры:
4.1. Срок начала рекламной игры: 27 марта 2017 г.;
4.2. Срок окончания рекламной игры: 19 ноября 2017 г.

5. Розыгрыш приза проводился 31 августа 2017 года г. в 14.00. 

6. Количество участников рекламной игры – 248 человека

7. Сведения о победителе и выигрыше:

Призовой фонд был разыгран полностью.

Приз «Путевка в Турцию на двоих человек в размере 1 077 белорусских 
рублей». Описание призового фонда: даты заезда и выезда: 20.10.2017 – 
27.10.2017; отель Maritim Hotel Saray Regency 5*(Сиде); продолжительность 
7 ночей; категория номера Standard; питание – все включено (шведский 
стол); авиаперелет Киев (Борисполь) – Турция (Анталия) – Киев (Борисполь); 
Трансфер групповой Аэропорт – отель – Аэропорт; медицинская страховка. 
Победитель самостоятельно осуществляет трансфер до Киева и обратно. 
Выиграл ЯШКОВ Александр Иванович (номер  купона № 208 – 7189).

Телефоны для справок: 
(городской)  235-05-01, (мобильный)  8 044 789 19 40, 

время работы с 9.00 до 18.00, 
за исключением выходных и праздничных дней

ВНИМАНИЕ! В номере 167 (28531) от 31 августа 2017 года при публи-
кации правил рекламной игры «Всегда вместе со Сбербанком» допущена 
неточность в указании адреса сайта для регистрации участников игры. 

Правильный адрес – www.bps-sberbank.by/game.

Свидетельство о государственной регистрации рекламной игры «Всегда вместе 
со Сбербанком» №3080 от 28.08.2017 года выдано Министерством антимонопольного 

регулирования и торговли Республики Беларусь. УНП 191720959

Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, 
пом. 1703

Продавец
Минское районное потребительское общество, г. Минск, ул. Бров-
ки, 24

Предмет аукциона
Местоположение – Минская обл., Минский р-н

Наименование
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес (населенный пункт)

Лот №1

Магазин №25 54,4 кв. м 600/C-139863
Хатежинский с/с, д. Дубенцы, 

ул. Центральная, 11А

Составные части и принадлежности: пристройка 

Сведения о земельном участке: пл. 0,0484 га предоставлен продавцу на праве 
аренды для обслуживания здания магазина № 25 (срок действия по 10.07.2037)

Начальная цена с НДС 20% – 14 000,00 бел. руб. (снижена на 30%)

Лот №2

Здание 
магазина №36

150 кв. м 600/C-155271
Шершунский с/с, д. Рогово, 

ул. Гастелло, 4А

Составные части и принадлежности: пристройка, хоз. блок 

Сведения о земельном участке: пл. 0,0771 га предоставлен продавцу на праве 
аренды для обслуживания здания магазина №36 (срок действия по 29.09.2043) 
с установленными ограничениями (зона отдыха «Вязынка»)

Начальная цена с НДС 20% – 36 000,00 бел. руб. (снижена на 28%)

Лот №3

Магазин №37 37,5 кв. м 600/C-139783
Роговский с/с, 

д. Чировичи, 17А

Составные части и принадлежности: пристройка 

Сведения о земельном участке: пл. 0,0158 га предоставлен продавцу на праве 
аренды для обслуживания здания магазина №36 (срок действия по 18.09.2042) 
с установленными ограничениями (зона отдыха «Вязынка»)

Начальная цена с НДС 20% – 2 500,00 бел. руб. (снижена на 37%)

Лот №4

Заготовитель-
ный павильон

257,2 кв. м 600/C-153282
г. Заславль, 

ул. Набережная, д. 2Г

Составные части и принадлежности: пристройка 

Сведения о земельном участке: пл. 0,0158 га предоставлен продавцу на праве 
аренды для обслуживания здания магазина №36 (срок действия по 18.09.2042) 
с установленными ограничениями (зона отдыха «Вязынка»)

Начальная цена с НДС 20% – 76 000,00 бел. руб. (снижена на 15%)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях перечисля-
ется на р/с  BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области, БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после про-
ведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо единственный 
участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона по начальной цене, 
увеличенной на 5%) в течение срока, установленного для подписания договора купли-
продажи, не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет 
аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) дней после 
заключения договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения лица, 
выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за 
организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте 
организатора торгов www.cpo.by

Предыдущие извещения о проведении аукциона опубликовано в газете «Звязда»  
от 01.08.2017

Аукцион состоится 19.09.2017 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703. 
Заявления на участие и необходимые документы принимаются по 15.09.2017 до 
17.00 по указанному адресу. Тел.: +375 17 280-36-37, 8029-317-95-42. www.cpo.by 
Еmail: auction@cpo.by


